
1

ISTITUTO COMPRENSIVO “E G I D I”
P.zza G u s t a v o   VI   A d o l f o snc - 01100  V I T E R B O
C.F. 80022130563 - Tel. 0761340875 - Fax  0761341904
E-mail: vtic83100n@istruzione.it Pec: vtic83100n@pec.istruzione.it
Sito web icegidi.edu.it

All'Albo dell'Istituto
Al sito web

Codice CUP: B82G20001760007
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-295

Oggetto: Incarico per gestione amministrativo-contabile per il progetto - Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR)- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - per la realizzazione
di Smart Class per le scuole del primo ciclo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 " Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR

2014-2020;

Visto l’avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) per la realizzazione di smart class per le scuole
del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR).”;

Visto l’inoltro del Progetto “Smart Class”, Candidatura n. 1023673 di questa Istituzione Scolastica;

Vista la nota prot. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 con la quale la Direzione generale per i
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è
stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;

Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2855 del 22/05/2020;

Vista la necessità di affidare la gestione amministrativo-contabile del progetto;

Visto il CCNL Scuola 2016/18;





2

DETERMINA

di conferire al Direttore S.G.A. sig.ra Poli Paola, nata a Viterbo il 29/01/1973 – C.F. PLOPLA73A69M082O,
in virtù delle specifiche competenze previste per la figura professionale ricoperta, l’incarico per la gestione
amministrativo-contabile del progetto di seguito indicato, per un massimo di 14 ore:

Sottoazione Codice
Identificativo
progetto

Titolo
modulo

Importo
Autorizzato
forniture

Importo
Autorizzato
Spese generali

Importo
Autorizzato
progetto

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-LA-
2020-295

Smart Class € 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00

Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate da
idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. Per quanto riguarda il compenso spettante,
si fa riferimento al C.C.N.L. Comparto Scuola vigente, ossia € 18,50/ora lordo dipendente. Pertanto, all’importo
sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato.
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo.
Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità,
da parte dell’Istituto Comprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico.

IL Dirigente Scolastico
Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini
(documento firmato digitalmente

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale
e norme ad esso connesse)


		2020-05-28T17:58:23+0200
	Pieragostini Anna Grazia




